багато хто вважає українською,

або навіть кубанською народною.

Певну роль відіграли твори

Щоголева в розвитку української

літературної мови. «...Щоголев, -

писав Грабовський Франку, - з

язикового погляду найбільш

бездоганний, ніж інші».

Марко Лукич

Кропивницький

(1840-1910р.р.)

Народився 10(22) травня 1840 р. у селі

Бежбайраки Бобринецького повіту Херсонської

губернії (тепер с. Кропивницьке).

Початкову освіту здобув у приватній школі

шляхтича М.К. Рудковського в слободі

Олександрівка. 1856 року із похвальною грамотою

закінчив трикласне повітове училище в м. Бобринці.

Служив там же у повітовому суді.

Грабовський Франку, - з язикового погляду найбільш бездоганний, ніж інші». Завдяки Харківському досліднику

А.Парамонову ми дізналися, що зберігся будинок, в якому жив поет, це будинок №35 на вулиці Коцарскій.

На Харківщині знайшов вічний спокій «дух українського Шекспіра» Марка Лукича Кропивницького.

Народився 10(22) травня 1840 р. у селі Бежбайраки Бобринецького повіту Херсонської губернії (тепер

с. Кропивницьке).

Початкову освіту здобув у приватній школі шляхтича М.К. Рудковського в слободі Олександрівка. 1856 року з

похвальною грамотою закінчив трикласне повітове училище в м. Бобринці. Служив там же у повітовому суді.